3º Termo de Apostilamento ao Contrato n°
031/2021.
PARTES: Fundação de Apoio à Escola Técnica do Estado do Rio de
Janeiro FAETEC e LAND SERVIÇOS E ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a repactuação do
Contrato nº 031/2021 no valor de R$ 386.453,99 (trezentos e oitenta
e seis mil, quatrocentos e cinquenta e três reais e noventa e nove
centavos) com base na CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO
2024/2025, do Sindicato das Emp Asseio e Cons. Est. do Rio de Ja-
neiro e Sindicato dos Empregados De Empresas de Asseio E Con-
servacao do Municipio do Rio De Janeiro - RJ, registrada no MTE

[...]

RJ002876/2024, com vigência de 01º de maio de 2024 a 30 de abril
de 2025 e a data-base da categoria em 01º de maio, em razão de
reajuste concedido à categoria profissional e do reajuste do valor do
auxílio alimentação e benefício social familiar.
VALOR: R$ 386.453,99 (trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e
cinquenta e três reais e noventa e nove centavos).
ASSINATURA: 27/03/2025.
FUNDAMENTO: art. 65, parágrafo 8º, da Lei 8.666/93 e os demais
atos constantes do processo SEI-260005/002501/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-260005/002501/2021.

Id: 2637318

S E C R E TA R I A DE E S TA D O DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA

[...]

TRAM e a empresa MACIEL CONSULTORES S/S.
O B J E TO : Prorrogação do prazo e aplicação de reajuste do Contrato
nº 001/2022, relativo à prestação de Serviços Técnicos de Auditoria
do Sistema de Bilhete Único Intermunicipal.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 06/04/2025.
VALOR: R$ 1.310.502,59 (um milhão, trezentos e dez mil quinhentos
e dois reais e cinquenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 28/03/2025
FUNDAMENTAÇÃO DO ATO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93 e na Cláusula Segunda, parágrafo primeiro do contrato, as-
sim como a concessão do reajuste contratual, com fundamento no art.